
 

 
             

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRM/SC  
 

    
SEDE: 
RODOVIA SC-40 N° 38901, KM 4 – BAIRRO SACO GRANDE 
FONE: (48) 3952-5000  
CEP 88032-005 – FLORIANÓPOLIS-SC 
SITE: WWW.CREMESC.ORG.BR 
E-MAIL: PROTOCOLO@CREMESC.ORG.BR 
 

DEL. ARARANGUÁ 
DEL. BLUMENAU: (47) 3326-4554 
DEL. CANOINHAS: 
DEL. CONCÓRDIA 
DEL. CHAPECÓ: (49) 3323-0502 
DEL. CRICIÚMA: (48) 3433-7223 
 

DEL. CURITIBANOS 
DEL. ITAJAÍ: (47) 3349-7724 
DEL. JOAÇABA: (49) 3521-1611 
DEL. JOINVILLE: (47) 3433-9452 
DEL. LAGES: (49) 3222-8519 
DEL. MAFRA (47) 3643-6140 
 

DEL. PORTO UNIÃO: (42) 3522-0936 
DEL. RIO DO SUL: (47) 3522-6399 
DEL. S. M. O.: (49) 3621-3484 
DEL. TUBARÃO: (48)3632-7876 
DEL. XANXERÊ: 

DEL. MAFRA: (047) 3643-6140 
DEL. ARARANGUÁ: (048)3524-0477 
DEL. CRICIÚMA: (048) 3433-7223 
DEL. CANOINHAS: (047)3622-1096 
REDE: I:\MODELOS ( GERAL(I:)\MODELOS 
TIMBRE ATUALIZADO.DOC 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 054/2019 

 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 67, do Regimento Interno do CRM-SC, pela Lei 
nº. 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº. 44.045/58; considerando o que dispõe o Artigo 1°, 
§1º e 2º da Resolução CRM/SC n° 191/2019, resolve:  
 
Art. 1º - Alterar a nominata da Câmara Técnica de Patologia, ficando estabelecida da seguinte 
forma: 
 

Dra. Rosele Maria Branco CRM/SC N° 4721 

Dra. Daniella Serafim Couto Vieira CRM/SC N° 7653 

Dr. Gianfranco Luigi Colombeli CRM/SC N° 10.137 

Dra. Luzete Cristina Silva Granero CRM/SC N° 8195 

 
Art. 2º - Nomear como Coordenadora da Câmara Técnica de Patologia a Conselheira Dra. Rosele 
Maria Branco. 
 
Art. 3º - Revogar a Portaria CRM/SC n° 035/2014. 
 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Florianópolis, 24 de junho de 2019. 

 

 

Marcelo Neves Linhares 
Presidente  

http://www.cremesc.org.br/

